Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

19.05.2020 г.      №01-03/327

г. Якутск

Об утверждении методических рекомендаций

 по новым формам занятости и реализации программ

дополнительного образования в каникулярный период

 В целях обеспечения организации качественного содержательного

досуга несовершеннолетних в каникулярный период и повышения

эффективности системы дополнительного образования детей,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методические рекомендации  по новым формам

занятости и реализации программ дополнительного образования детей в

каникулярный период согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГАНОУ РС(Я) «Республиканский ресурсный центр «Юные

якутяне» (Васильева В.А.) организовать информирование  учреждений

дополнительного образования детей не зависимо от формы собственности и

обеспечить методическое сопровождение внедрения новых форм занятости

и реализации программ дополнительного образования детей в

каникулярный период в республике.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

руководителя отдела воспитания и дополнительного образования МОН

РС(Я) Яшину О.А.

Яшина О.А., руководитель отдела воспитания и дополнительного образования,

 +7 (411 2) 506-915